
  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    

  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

  

All’Albo e Sito web dell’Istituto  

Amministrazione trasparente  

  

  

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI AVVIO DELLE ATTIVITA’ DI REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO 

  

AVVISO PUBBLICO 64310 DEL 23 APRILE 2025 (D.M. 231/2024) POC “PER LA SCUOLA” 2014-2020 - OBIETTIVO 

SPECIFICO 10.1 “RIDUZIONE DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E 
FORMATIVA”, AZIONE 10.1.6 “AZIONI DI ORIENTAMENTO, DI CONTINUITÀ E DI SOSTEGNO ALLE SCELTE DEI 

PERCORSI FORMATIVI, UNIVERSITARI E LAVORATIVI” 

 
CUP: B34D25001790001 

TITOLO PROGETTO: “UN’IDEA PER ORIENTARSI 2” 

CODICE PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-SA-2024-9 
 

  

Sottoazione  
Codice identificativo 

progetto  
Titolo progetto  Totale autorizzato  

10.1.6A 
10.1.6A-FDRPOC-SA-

2024-9  

UN’IDEA PER ORIENTARSI 

2  
€ 25.410,00  

  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in 
particolare, l’articolo 21; 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    

  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018; 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di 
natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di 
investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono 
elemento essenziale dell’atto stesso”; 
VISTO il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore 
della crescita e dell’occupazione”;  
il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante 
disposizioni generali comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e, in particolare, l’articolo 59, che prevede la possibilità di utilizzare i fondi strutturali per sostenere attività 
di preparazione, gestione, sorveglianza, valutazione, informazione e comunicazione, creazione di rete, 
risoluzione dei reclami, controllo e audit, nonché per sostenere azioni mirate a rafforzare la capacità delle 
autorità del Stati membri e dei beneficiari di amministrare e utilizzare tali fondi; 
VISTO il regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014, recante modalità di 
applicazione del regolamento (UE) n. 1303 del 2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda 
le modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti 
finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni e il 
sistema di registrazione e memorizzazione dei dati; 
VISTA la delibera del Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) n. 18/2014 e la 
decisione di esecuzione C (2014) 8021 Final – CCI 2014IT16M8PA001 del 29 ottobre 2014 di approvazione 
dell’accordo di partenariato 2014-2020 Italia; 
VISTA la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21, di approvazione del Programma operativo complementare (POC) 
“Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTA la delibera CIPE 20 maggio 2019, n. 30, di modifica del Programma operativo complementare “Per la 
scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTA la delibera CIPESS del 9 giugno 2021, n. 41 “Programmi operativi complementari di azione e coesione 
2014-2020 (articolo 242 del decreto-legge n. 34/2020)”, con la quale si incrementa l’importo indicativo 
programmatico del Programma operativo complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento”; 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    

  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 15 ottobre 2015, n. 834, che stabilisce 
i criteri ed i parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche delle risorse di cui all’art. 1, comma 
601 della legge n. 296/2006 a decorrere dall’anno scolastico 2016-17; 
VISTO l’Atto di indirizzo politico istituzionale concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero 
dell’istruzione e del merito per l’anno 2024 adottato con Decreto Ministeriale 7 febbraio 2024, n. 24; 
VISTE le Linee guida per l’orientamento adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 
dicembre 2022, n. 328; 
VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 64310 del 23 aprile 2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte 
e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”; 
 
VISTA la candidatura inoltrata in data 04.06.2025 che prevede la realizzazione di 5 moduli di 30 ore ciascuno 

e la spesa complessiva di € 25.410,00;  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante "Codice dell'amministrazione digitale";  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";   

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati)";  

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 
recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";  

VISTO il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo 

al Fondo sociale europeo;   

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.min. i i.;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;   

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    

  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR, prot. n. AOOGABMI-105104 del 19.06.2025, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica;    

VISTA la delibera di approvazione da parte del Commissario Straordinario n. 33, in data 20.05.2025 di adesione 

generalizzata al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020;    

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 35 del 19.05.2025 di adesione generalizzata al Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020;  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del P.A. e.f. 2025, n. 18 del 27.01.2025;   

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio per l’e.f. 2025, prot. n. 15167 del 25.08.2025;   

VISTA la nota autorizzativa da parte del Direttore Generale dell’USR Sardegna prot. 15554 del 27.08.2025; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

PRESO ATTO che si deve procedere all’avvio delle attività programmate e autorizzate;  
    

 

DETERMINA 

  

L’avvio delle attività relative alla realizzazione del Progetto: Avviso Pubblico 64310 Del 23 Aprile 2025 (D.M. 

231/2024) POC “Per La Scuola” 2014-2020 - Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione Del Fallimento Formativo 

Precoce E Della Dispersione Scolastica E Formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni Di Orientamento, Di Continuità E 

Di Sostegno Alle Scelte Dei Percorsi Formativi, Universitari E Lavorativi” 

CUP: B34D25001790001 

TITOLO PROGETTO: “UN’IDEA PER ORIENTARSI 2” 

CODICE PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-SA-2024-9 
  

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:  

  

TITOLO  COSTO  

ORIENTAMENTO 2A  € 5.082,00 

ORIENTAMENTO 2B € 5.082,00 

ORIENTAMENTO 2C € 5.082,00 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    

  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

ORIENTAMENTO 2D € 5.082,00 

ORIENTAMENTO 2E € 5.082,00 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE  € 25.410,00 

  

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario relativo allo sviluppo del presente progetto: avvisi-bandi-gare-pubblicità etc. saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito web dell’Istituto Scolastico.  

  

  

Il Dirigente Scolastico  
Tiziana Meloni  

  

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/

		2025-10-03T12:04:05+0200
	MELONI TIZIANA




